



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 03665/2023 (PC)

Solicitado em:	13/07/2023	Solicitante:	MARCELO JUNIOR SALES - 14290
Aprovado em:	11/08/2023 17:00:57	Aprovador:	MARCIA REGINA PAIVA SILVA - 6103
Unidade solicitante:	SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - (10)		
Centro de consumo:	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - (1)		
Tipo de entrega:	Única	Prazo de entrega:	7 Dias Úteis

Justificativa

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARTESANATOS PARA CONFEÇÃO DE DIVERSAS PEÇAS A SEREM UTILIZADAS NA FEIRA LITERÁRIA DE CARAGUATATUBA 2023 - SETOR OFICINA DE ARTES .

PRÉ-EMPENHO - Nº: **03707** VALOR: **2.437,95** || PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: **04085** VALOR: **2.437,95**

FICHA: **00512** DOTAÇÃO: **021010 | 12.361.0150.2310 | 3.3.90.30.99 | 05 | 282.0000**

ELEMENTO: **Outros Materiais de Consumo**

CENTRO DE CUSTO: **Geral**

TIPO DE DESPESA: **Não definido**

ORDENADOR: **MARCIA REGINA PAIVA SILVA**

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <u>MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
0001	✓	<u>1.015.169.00002570</u> PLACA DE ISOPOR <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> MEDIDAS : 2 CM OU 3 CM PARA SEREM UTILIZADOS EM FORROS <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> AVENIDA RIO DE JANEIRO 860 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	4,000	UN	6,500	26,00
0002	✓	<u>1.015.169.00024241</u> ISOPOR <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> BOLA DE ISOPOR - SERÃO 20 UNIDADES DE CADA TAMANHO TOTALIZANDO 80 UNIDADES PARA ARTESANATO, NAS MEDIDAS: - 05 CM - 10 CM - 15 CM - 20 CM <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> AVENIDA RIO DE JANEIRO 860 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	80,000	UN	3,950	316,00
0003	✓	<u>1.015.169.00006654</u> COLA <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> COLA PARA ISOPOR 35 GRAMAS (PARA ARTESANATO) <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> AVENIDA RIO DE JANEIRO 860 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	5,000	UN	4,350	21,75
0004	✓	<u>1.031.097.00012709</u> MUSGO <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> MUSGO PACOTE 1 KG VERDE DESIDRATADO - PARA DECORAÇÃO DE ARRANJOS. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> AVENIDA RIO DE JANEIRO 860 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1,000	PCT	69,100	69,10
0005	✓	<u>1.015.171.00037157</u> BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO DE SILICONE <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO PARA ARTESANATO <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> AVENIDA RIO DE JANEIRO 860 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	2,000	PCT	43,400	86,80



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 03665/2023 (PC)

PRÉ-EMPENHO - Nº: 03707 VALOR: 2.437,95

|| PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: 04085 VALOR: 2.437,95

FICHA: 00512 DOTAÇÃO: 021010 | 12.361.0150.2310 | 3.3.90.30.99 | 05 | 282.0000

ELEMENTO: Outros Materiais de Consumo

CENTRO DE CUSTO: Geral

TIPO DE DESPESA: Não definido

ORDENADOR: MARCIA REGINA PAIVA SILVA

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <u>MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
0006	✓	<u>1.015.171.00002874</u> PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE PARA UTILIZAÇÃO EM COLAGENS ARTESANAIS <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> AVENIDA RIO DE JANEIRO 860 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	4,000	UN	48,900	195,60
0007	✓	<u>1.015.172.00002348</u> PAPEL CAMURÇA <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> PAPEL CAMURÇA - 10 UNIDADES DE CADA COR (USADOS EM ATIVIDADES ESCOLARES) TOTALIZANDO 40 UNIDADES , NAS CORES: PRETO , VERDE , CINZA , AZUL CÉU <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> AVENIDA RIO DE JANEIRO 860 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	40,000	FL	1,100	44,00
0008	✓	<u>1.015.169.00019741</u> PINCEL CHATO <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> PINCEL CHATO PARA USO EM PINTURAS ARTESANAIS - SERIE 600 CABOS PRETOS <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> AVENIDA RIO DE JANEIRO 860 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	8,000	UN	13,950	111,60
0009	✓	<u>1.015.169.00007862</u> TINTA ACRILICA <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> TINTA ACRILICA - POTE 250 ML (SENDO 2 UNIDADES DE CADA COR TOTALIZANDO 12 CORES) NAS CORES : PRETO , BRANCO, AZUL ESCURO , VERDE, AZUL CÉU , AMARELO <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> AVENIDA RIO DE JANEIRO 860 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	12,000	PT	29,300	351,60
0010	✓	<u>1.015.169.00006654</u> COLA <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> COLA BRANCA 1 LITRO EXTRA FORTE DE ADERÊNCIA TRANSPARENTE (PARA ARTESANATO) <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> AVENIDA RIO DE JANEIRO 860 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	6,000	UN	47,200	283,20
0011	✓	<u>1.014.063.00011317</u> CAIXA DE PAPELÃO <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> CAIXAS DE PAPELÃO PEQUENAS RECICLADAS 45 X 30 X 25 CM <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> AVENIDA RIO DE JANEIRO 860 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	15,000	UN	12,350	185,25
0012	✓	<u>1.025.039.00007742</u> PAPEL KRAFT <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> PAPEL KRAFT 8 GR 40CM- ROLO CONTENDO 10 METROS PARA USO EM ARTESANATO E ATIVIDADES ESCOLARES. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> AVENIDA RIO DE JANEIRO 860 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1,000	RL	6,600	6,60



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 03665/2023 (PC)

PRÉ-EMPENHO - Nº: 03707 VALOR: 2.437,95

|| PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: 04085 VALOR: 2.437,95

FICHA: 00512 DOTAÇÃO: 021010 | 12.361.0150.2310 | 3.3.90.30.99 | 05 | 282.0000

ELEMENTO: Outros Materiais de Consumo

CENTRO DE CUSTO: Geral

TIPO DE DESPESA: Não definido

ORDENADOR: MARCIA REGINA PAIVA SILVA

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <u>MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
0013	✓	<u>1.014.063.00011317</u> CAIXA DE PAPELÃO <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> CAIXAS DE PAPELÃO DIVERSAS RECICLADAS (NAS MEDIDAS 27CM , 21 CM , 07 CM) <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> AVENIDA RIO DE JANEIRO 860 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	15,000	UN	12,350	185,25
0014	✓	<u>1.015.169.00006654</u> COLA <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> COLA INSTANTÂNEA PARA ARTESANATO UNIVERSAL 17G <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> AVENIDA RIO DE JANEIRO 860 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	10,000	UN	7,600	76,00
0015	✓	<u>1.015.191.00008967</u> PAPEL <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> PAPEL - FOLHAS DE PAPEL PAPELÃO PARANÁ TIPO HOLLER NAS MEDIDAS 1,7 MM PARA ARTESANATO. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> AVENIDA RIO DE JANEIRO 860 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	10,000	UN	8,900	89,00
0016	✓	<u>1.014.063.00038849</u> PALITO <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> PALITO DE CHURRASCO NAS MEDIDAS 3.5 X 250MM - PACOTE COM 50 UNIDADES. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> AVENIDA RIO DE JANEIRO 860 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	2,000	PCT	5,100	10,20
0017	✓	<u>1.015.169.00002561</u> PALITO DE SORVETE (ESCOLAR) <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> PACOTE COM 100 UNIDADES NAS MEDIDAS 12 X12 X2,5 CENTÍMETROS MADEIRA <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> AVENIDA RIO DE JANEIRO 860 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	2,000	UN	6,650	13,30
0018	✓	<u>1.021.084.00006641</u> FIO <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> FIO ENCERADO - ROLO COM 100 GR POLIESTER , CORDÃO COR PRETO <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> AVENIDA RIO DE JANEIRO 860 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1,000	RL	16,300	16,30
0019	✓	<u>1.015.169.00001791</u> ESTILETE <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> ESTILETE GRANDE - NORMA PBL PARA ATIVIDADES ARTESANAIS E ESCOLARS <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> AVENIDA RIO DE JANEIRO 860 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	4,000	UN	2,900	11,60
0020	✓	<u>1.041.107.00009876</u> FITA CREPE * <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> FITA CREPE ESCOLAR 101 24MM X 50 METROS <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> AVENIDA RIO DE JANEIRO 860 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	10,000	UN	10,350	103,50



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 03665/2023 (PC)

PRÉ-EMPENHO - Nº: 03707 VALOR: 2.437,95 || PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: 04085 VALOR: 2.437,95

FICHA: 00512 DOTAÇÃO: 021010 | 12.361.0150.2310 | 3.3.90.30.99 | 05 | 282.0000

ELEMENTO: Outros Materiais de Consumo

CENTRO DE CUSTO: Geral

TIPO DE DESPESA: Não definido

ORDENADOR: MARCIA REGINA PAIVA SILVA

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
0021	✓	<u>1.015.169.00002577</u> FITA ADESIVA DUPLA FACE <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> FITA DUPLA FACE 10 MM X 30 MT - POLIPROPILENO <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> AVENIDA RIO DE JANEIRO 860 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	2,000	UN	7,450	14,90
0022	✓	<u>1.029.073.00015909</u> ARAME GALVANIZADO <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> ARAME GALVANIZADO FIO - ROLO CONTENDO 03 (TRÊS) METROS - DE FÁCIL MANUSEIO. TAMANHO Nº20 OU 24 OU 26. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> AVENIDA RIO DE JANEIRO 860 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1,000	RL	15,400	15,40
0023	✓	<u>1.015.191.00008967</u> PAPEL <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> PAPEL ONDULADO - QUANTIDADE DE FOLHAS (01 ROLO) PARA SER USADO EM ATIVIDADES ESCOLARES. NAS MEDIDAS 1,20X 50M CAIXA EMBALAGEM <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> AVENIDA RIO DE JANEIRO 860 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1,000	UN	205,000	205,00
TOTAL:					2.437,95	

LIB. = Liberado

COM DOTAÇÃO: 2.437,95 SEM DOTAÇÃO: 0,00 TOTAL GERAL: 2.437,95